
         ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL ORĂŞTIE 
           PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIA NR.82/2019 

privind modificarea Dispoziţiei nr. 443/2018  referitoare la aprobarea  constituirii, 
competentei, responsabilităţilor şi  activităţii  Unităţii de implementare (UIP) a proiectului     
,, Cresterea eficientei energetice a clădirii atelier şcoala + sală de gimnastică + săli de clasă  

din cadrul Colegiului Naţional Aurel Vlaicu  din municipiul Orăştie” 
 

 
 Primarul Municipiului Orăştie, judeţul Hunedoara; 
 Având în vedere: 
  -Referatul Direcţiei Tehnice – Birou Dezvoltare Locală şi Proiecte nr. 1432/04.02.2019, 
prin care solicită emiterea unei dispoziţii privind modificarea Dispoziţiei nr. 443/2018  
referitoare la aprobarea  constituirii, competentei, responsabilităţilor şi  activităţii  Unităţii de 
implementare (UIP) a proiectului  ,, Cresterea eficienţei energetice a clădirii atelier şcoală + sală 
de gimnastică + săli de clasă  din cadrul Colegiului Naţional Aurel Vlaicu  din Municipiul Orăştie”, 
în sensul înlocuirii managerului de proiect d-na  Carmen  Doboş cu d-na Bianca Luana Gîrdea, 
respectiv numirea d-nei Ramona Vasiu ca asistent manager;  
 -Programul Operaţional Regional 2014-2020 –Axa Prioritară 3 – Sprijinirea tranziţiei 
către o economie cu emisii scăzute de carbon, Prioritatea de investiţii 3.1 – Sprinjinirea 
eficienţei energetice, a gestionării inteligente a energiei şi a utilizării energiei din surse 
regenerabile în infrastructurile publice, inclusiv în clădirile publice şi în sectorul locuinţelor, 
Operaţiunea B – Cladiri publice; 
 În temeiul art. 63 lit. e, art. 68 alin.(1) şi art. 115 alin.(1) lit.a din Legea 215/2001 –Legea 
administraţiei publice locale republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

DISPUNE: 
 
 Art.1.Alin.(1).Se aprobă modificarea Dispoziţiei nr.443/2018, privind aprobarea 
constituirii, competentei, responsabilităţilor şi  activităţii  Unităţii de implementare (UIP) a 
proiectului ,, Cresterea eficientei energetice a cladirii atelier scoala + sala de gimnastica + sali de 
clasa  din cadrul Colegiului Naţional Aurel Vlaicu  din Municipiul Orăştie” finanţat în cadrul 
Programului Operaţional Regional 2014-2020, Axa 3, în sensul înlocuirii d-nei Carmen Doboş 
manager proiect cu d-na  Bianca Luana Gîrdea – asistent manager, care va prelua aceasta 
calitate, respectiv numirea d-nei Ramona Vasiu în calitate de asistent manager. 
 Alin.(2). Urmare a modificării de la alin. 1, Unitatea de implementare (UIP) a proiectului, 
va avea următoare componenţă: 

- Bianca Luana Gîrdea  -Manager de proiect 

- Ramona Vasiu            -Asistent manager 

- Lucia Jorza                  -Responsabil financiar  

- Oliver Pojoni               -Responsabil tehnic 

- Tatiana Ardean           -Responsabil achiziţii 



  
 

Art.2. Se aprobă atribuţiile şi responsabilităţile d-nei  Bianca Luana Gîrdea prin preluarea 
atribuţiilor de manager de proiect in cadrul proiectului,  respectiv atribuţiile d-nei Vasiu 
Ramona –asistent  manager, conform fişelor de post,  anexă ce constituie parte integrantă  a 
prezentei dispoziţii. 
 Art.3.Managerul de proiect d-na Bianca Luana Gîrdea, este responsabil cu ducerea la 
îndeplinire a prezentei dispoziţii. 
 Art.4Prezenta dispoziţie  poate fi contestată la Tribunalul Hunedoara Secţia II a Civilă de 
Contencios Administrativ şi Fiscal, în condiţiile Legii nr.554/2004 privind contenciosul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 
 Art. 5.Prezenta dispoziţie se comunică: 
  -Instituţiei Prefectului –Judeţul Hunedoara; 
  -Membrilor Unităţii de Implementare a proiectului nominalizaţi la art. 1 alin. 2; 
  -Afişare pe site-ul instituţiei www.orastie.info.ro 
 
     Data: 11.02.2019 
 

 
                                      PRIMAR, 
                              ing. Ovidiu Bălan 
                                                                                                                   Avizat 
                                                                                                           Pentru legalitate 
                                                                                                                SECRETAR, 
                                                                                                           jr. Teodor Iordan 


